РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОЛУЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09 июля 2024 года                       №34                          ст. Малая Лучка
Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы
Малолученского сельского поселения  «Муниципальная политика»
за 1 полугодие 2024 года
В соответствии с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 29.01.2018 г № 8 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Малолученского сельского поселения»:
       1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Муниципальная политика», утвержденного распоряжением Администрации Малолученского сельского поселения от 27.12.2023 года № 147 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2024 год»  по результатам за 1 полугодие 2024 года согласно приложению  к настоящему распоряжению.

        2.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования.

       3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Малолученского сельского поселения                                            Е.В.Козырева
Приложение

к постановлению Администрации

Малолученского сельского поселения от  09.07.2024г № 34
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Муниципальная политика»  отчетный период 1 полугодие 2024 года
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной  программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. рублей <2>
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<3>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1.

«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Малолученском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в Администрации Малолученского сельского поселения»
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

Плетнева О.В.
	Х
	Х
	Х
	265,0
	265,0
	94,9
	30,1
	18,1

	Основное мероприятие 1.1.

Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

Плетнева О.В.
	изучены методические рекомендации по вопросам организации кадровой работы в органах местного самоуправления
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
«Оплата членского взноса в Ассоциацию Совета муниципальных образований Ростовской области»
	Главный специалист сектора экономики и финансов Попова К.Н.
	Выплачены членские взносы в Совет муниципальных образований Ростовской области
	01.01.2024
	31.12.2024
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы 1.2.
Заключение договора с АСМО РО
	Специалист первой категории по формированию и исполнению бюджета Попова К.Н.
	Заключен договор №9

 от 01.02.2024 г (Ассоциация «СМО РО»)
	Х
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1.3.

Обеспечение дополнительного профессионального образования (повышение квалификации) лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

Плетнева О.В.
	Обучение запланировано на 2 полугодие 2024 г
	01.01.2024
	31.12.2024
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы 1.3. Повышение квалификации муниципальных служащих
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

Плетнева О.В.
	Обучение запланировано на 2 полугодие 2024 г
	Х
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1.4.

Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

Плетнева О.В.
	штатная утверждено штатное расписание аппарата Администрации Малолученского сельского поселения на 2024 год
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы 1.4.  Не превышение нормативов штатной численности муниципальных служащих в исполнительно - распорядительных органах муниципальных образований
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

Плетнева О.В.
	штатная численность аппарата Администрации соответствует сформированным и направленным нормативам штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в исполнительно-распорядительных органах муниципальных образований Ростовской области на 2024-2026 годы
	Х
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1.5.

Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала Администрации Малолученского сельского поселения
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

Плетнева О.В.
	Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим

выплата на лечение муниципальным служащим.
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие 1.5. Проведение оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения, а также осуществление мониторинга информации по вопросам эффективности деятельности муниципалитетов с использованием портала мониторинга деятельности органов местного самоуправления
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

Плетнева О.В.
	Ежегодно проводится оценка эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения, а также осуществление мониторинга информации по вопросам эффективности деятельности муниципалитетов с использованием портала мониторинга деятельности органов местного самоуправления
Осуществление оценки деятельности доступно на сайте Правительства Ростовской области по ссылке https://www.donland.ru/activity/1037/
	Х
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1.6.

Совершенствование механизмов оптимизации пенсионного обеспечения муниципальных служащих
	Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В.
	Выплата пенсии специалисту Малолученского сельского поселения по достижению им пенсионного возраста
	01.01.2024
	31.12.2024
	200,0
	200,0
	82,9
	0,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы 1.6.
Выплата пенсии Главе сельского поселения, вышедшему на пенсию
	Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В.
	Ежегодно на основании справки о назначении пенсии проводится корректировка размера муниципальной пенсии
	Х
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1.7

«Совершенствование механизмов оздоровления муниципальных служащих ежегодной диспансеризацией»
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

Плетнева О.В.
	Выполнение работ по договорам от  19.06.2024 г №321 и 19.06.2024 г 60

запланировано

на 3 квартал
	01.01.2024
	31.12.2024
	33,0
	33,0
	0,0
	18,1
	18,1 ( не выполнены работы по договору)

	Контрольное событие 1.7.

Диспансеризация  муниципальных служащих Малолученского сельского поселения

	Специалист первой категории по формированию и исполнению бюджета Попова К.Н..
	Заключены договора

от 19.06.2024 №321 (ГБУ РО «Городская поликлиника №3» г.Волгодонск),

19.06.2024 г №321  (ГБУ РО «Наркологическийдиспансер»),
	Х
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 2.

«Обеспечение реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Муниципальная политика»

	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

Плетнева О.В.

Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В.
	Х
	Х
	Х
	7987,0
	7987,0
	2993,3
	644,7
	244,6

	Основное мероприятие 2.1.

«Исследовательские работы по проведению полевых этапов социологических исследований оценки населением ситуации в Малолученском сельском поселении»
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

Плетнева О.В.
	по состоянию на отчетную дату, проведены исследовательские работы по проведению  социологических исследований по оценке населением ситуации в Малолученском сельском поселении
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.

«Официальная публикация нормативно-правовых актов Администрации Малолученского сельского поселения в средствах массовых информаций».
	Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В.
	Выполнены работы по контрактам от 01.01.2023 г №1, от 22.05.2023 №11 (ООО «Редакция газеты «Светоч»)
	01.01.2024
	31.12.2024
	25,0
	25,0
	8,1
	10,0
	1,9 (работы по контракту еще не выполнены)

	Контрольное событие муниципальной программы 2.2.
Опубликование нормативных правовых актов, подлежащих опубликованию, в полном объеме
	Специалист первой категории по формированию и исполнению бюджета Попова К.Н.
	Заключены контракты от 01.01.2023 г №1, от 22.05.2023 №11  (ООО «Редакция газеты «Светоч»)
	01.01.2024
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 2.3.

Размещение на Официальном сайте Администрации муниципальных правовых актов Малолученского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В.
	Выполнены работы по контракту от 26.01.2023 г №2023.84460 (ООО «Власть-Инфо»)
	01.01.2024
	31.12.2024
	18,0
	18,0
	9,0
	18,0
	9,0 (работы по контракту еще не выполнены)

	Контрольное событие  муниципальной программы 2.3.

Исполнение муниципального контракта по организации функционирования сайта (http://maloluchenskoesp.ru) в целях официального опубликования правовых актов Малолученского сельского поселения и иной правовой информации
	Специалист первой категории по формированию и исполнению бюджета Попова К.Н.
	Заключен контракт от 26.01.2023 г №2023.84460 (ООО «Власть-Инфо»)
	Х
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие

2.5. «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Малолученского сельского поселения»
	Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В
	укомплектован штат работников Администрации Малолученского сельского поселения
	01.01.2024
	31.12.2024
	6433,5
	6433,5
	2594,2
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

2.6. «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Малолученского сельского поселения»
	Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В
	заключены муниципальные контракты на приобретение материальных запасов, программного обеспечения, предоставление доступа к телефонной сети связи, прочие работы, услуги необходимые для исполнения уставных задач и функций органов

местного

самоуправления
	01.01.2024
	31.12.2024
	1480,3
	1480,3
	382,0
	616,7
	233,7 (работы по контрактам еще не выполнены)

	Итого по муниципальной программе
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

Плетнева О.В.

Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В.
	Х
	Х
	Х
	8252,0
	8252,0
	3088,2
	674,8
	262,7

Пояснительная информация

к вопросу «Об исполнении плана реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Муниципальная политика»
 на 2024 год по итогам 1 полугодия 2024 года»

Муниципальная программа Малолученского сельского поселения «Муниципальная политика» утверждена постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 26.10.2018 № 144 (далее – муниципальная программа).

На реализацию муниципальной программы в 2024 году муниципальной программой предусмотрено 8252,0 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 8252,0 тыс. рублей.
По состоянию на 01.07.2024 заключены контракты и договора  на сумму 674,8 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 3088,2 тыс. рублей или 37,4%.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1 – «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Малолученском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в Администрации Малолученского сельского поселения»;
подпрограмма 2 – «Обеспечение реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Муниципальная политика»».
В соответствии с постановлениями Администрации Малолученского сельского поселения от 29.01.2018 № 7 и от 29.01.2018 г №8 утвержден план реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2024 год.
Все запланированные в отчетном периоде основные мероприятия подпрограмм выполнялись согласно плану реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2023 год (далее – план реализации), утвержденному распоряжением Администрации Малолученского сельского поселения от 27.12.2024 № 147.

На реализацию подпрограммы 1 в 2024 году местным бюджетом предусмотрено 265,0 тыс.рублей. Фактическое освоение средств составило 94,9 тыс. рублей или 35,8%.

Не освоено 170,1 тыс. рублей, в том числе:

49,9 тыс.рублей - планируется заключить контракт в сентябре и ноябре 2024 года;
         117,1 тыс.рублей – выплачивается ежемесячно доплата к пенсии специалисту и главе поселения, ушедшим на пенсию;

        По основным мероприятиям и контрольным событиям подпрограммы 1 по итогам I полугодия 2024 года достигнуты следующие результаты:

  - Специалисту Администрации и главе поселения, вышедшим на пенсию ежемесячно производится доплата к пенсии за выслугу лет;
         - произведена выплата членских взносов в Совет муниципальных образований Ростовской области;

         - произведена оплата за диспансеризацию муниципальных служащих.

На реализацию подпрограммы 2 в 2024 году местным бюджетом предусмотрено 7987,0 тыс.рублей. Фактическое освоение средств составило 2993,3 тыс. рублей или 37,5%.
Не освоено 4993,7 тыс. рублей, в том числе:

9,0 тыс. рублей – оплата производится ежемесячно за оказанные услуги согласно предоставленных актов выполненных работ;

32,1 тыс. рублей - оплата производится за оказанные услуги согласно предоставленных актов выполненных работ;
15,0 тыс. рублей - планируется заключить контракт в октябре 2024 года;

          3839,3 тыс. рублей – ежемесячно выплата заработной платы и уплата начислений на оплату труда;
         1098,3 тыс.рублей - расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Малолученского сельского поселения.
По основным мероприятиям и контрольным событиям подпрограммы 2 по итогам I полугодия 2024 года достигнуты следующие результаты:

– заключены договора на опубликование информационных материалов в районной газете «Светоч»;

        - заключен договор на размещение на официальном сайте Администрации Малолученского сельского поселения нормативных правовых актов и  информационных материалов.

         - своевременно производится выплата заработной платы и уплата начислений на оплату труда;

         - заключены муниципальные контракты на приобретение материальных запасов, программного обеспечения и правом пользования неисключительных прав на программный продукт, предоставление доступа к телефонной сети связи, прочие работы, услуги необходимые для исполнения уставных задач и функций органов местного самоуправления;
        В ходе анализа исполнения плана реализации установлено отсутствие фактов невыполнения основных мероприятий и нарушения сроков наступления соответствующих контрольных событий.

Основные мероприятия, в том числе мероприятия и контрольные события выполняются в установленные сроки.